
1 
 

 Nedělník pro 23. neděli v mezidobí 10. 9. 2023 
 

1. ČTENÍ Ez 33,7-9 
Prorok Ezechiel vystupuje v Babylonském zajetí (597–539 př. Kr.). Naše stať patří do textu, 
který mluví o obnově Božího lidu v zajetí. Bůh říká, že prorok je odpovědný za zprostředkování 
Božího slova. Ale odpovědnost za konkrétní skutky již nese každý sám. 
Toto praví Hospodin: „Nuže, synu člověka, ustanovil jsem tě strážným pro Izraelův 
dům. Když uslyšíš z mých úst slovo, napomeň je mým jménem. Když řeknu 
bezbožnému: ‘Zemřeš!’ a ty mu nebudeš domlouvat, aby se odvrátil od svého 
chování, umře on, bezbožník, pro svou nepravost, ale jeho krev budu vymáhat z tvé 
ruky. Když se však budeš snažit odvrátit bezbožného od jeho chování, aby se 
změnil, ale on nezmění své chování, zemře pro svoji nepravost, ty však sám sebe 
zachráníš.“ 
ŽALM 95 
Massa a Meriba jsou místa, kde Izraelité nevěřili v Boží moc při putování pouští z egyptského 
otroctví (Ex 17,7). Víra je dar, ale také projev odvahy spolehnout se na Boha. 
Odpověď: Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu: „Nezatvrzujte svá srdce!“ 
Pojďme, jásejme Hospodinu, – oslavujme Skálu své spásy, – předstupme před něho 
s chvalozpěvy – a písněmi mu zajásejme! 
Pojďme, padněme, klaňme se, – poklekněme před svým tvůrcem, Hospodinem! – 
Neboť on je náš Bůh – a my jsme lid, který pase, stádce vedené jeho rukou. 
Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu: – „Nezatvrzujte svá srdce jako v Meribě, – 
jako tehdy v Masse na poušti, – kde mě dráždili vaši otcové, – zkoušeli mě, ač viděli 
mé činy.“ 
2. ČTENÍ Řím 13,8-10 
Svatý Pavel od 12. kapitoly přešel do roviny praktických rad, jak víru prožívat v běžném životě. 
Proto na začátku 13. kapitoly povzbuzuje k respektu ke státní moci a k plnění povinností (daně, 
úcta k vládci – Řím 13,7). Přímo na to navazuje náš text. 
Bratři! Nebuďte nikomu nic dlužni – jen vzájemnou lásku. Neboť kdo druhého 
miluje, splnil zákon. Vždyť přikázání „nebudeš cizoložit, nebudeš zabíjet, nebudeš 
krást, nebudeš žádostivý“, a je-li ještě nějaké jiné přikázání, všecka jsou shrnuta v 
tomto: „Miluj svého bližního jako sám sebe“. Láska bližnímu neubližuje. Naplněním 
zákona je tedy láska. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Bůh pro Kristovy zásluhy smířil svět se sebou a nás pověřil kázáním o 
tomto usmíření. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 18,15-20 
Matouš své evangelium proložil pěti velkými Ježíšovými promluvami. 18. kapitola je čtvrtou 
promluvou a je zaměřena na život ve společenství (církve), zvláště pak na chování představených. 



2 
 

Našemu textu předcházela stať o úctě k „maličkým“. Nyní se rozvine úvaha o přijetí bratra, 
který zhřešil. 
Ježíš řekl svým učedníkům: „Když tvůj bratr zhřeší proti tobě, jdi a pokárej ho mezi 
čtyřma očima. Dá-li si od tebe říci, svého bratra jsi získal. Nedá-li si však říci, přiber 
si ještě jednoho nebo dva, aby ‘každá výpověď byla potvrzena ústy dvou nebo tří 
svědků’. Když je však neposlechne, pověz to církvi. Jestliže však neposlechne ani 
církev, ať je pro tebe jako pohan nebo celník. 
Amen, pravím vám: Všecko, co svážete na zemi, bude svázáno na nebi, a všecko, co 
rozvážete na zemi, bude rozvázáno na nebi. 
Opět vám říkám: Jestliže se shodnou na zemi dva z vás na jakékoliv věci a budou o 
ni prosit, dostanou ji od mého nebeského Otce. Neboť kde jsou dva nebo tři 
shromážděni ve jménu mém, tam jsem já uprostřed nich.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji za krásné povídání o SSM V Lisabonu u za skvělou scholu při bohoslužbě 
smíření. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Na hody se koná sbírka na opravy a údržbu!! Farní 

kostel má narozeniny i svátek, a proto se těší na Vaše 
dary! 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
• VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Přihlašování dětí bude opět pomocí formuláře. Bližší informace na straně 7. Zde 
je přihláška: https://forms.gle/egUgzji7ULKmKe449 
 

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
Po prázdninovém odpočinku bychom se rádi pokusili o "mladé společenství" letos 
pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, zazpíváme nějaké kytarovky, 
poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o nějakém duchovním tématu a 
dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně - budeme tvořit společenství a 
sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

Pokud je Ti tedy přibližně 18-30 let a uděláš si čas v pátek 8. září v 19.30, kdy 
máme první setkání v rybárně na faře u Povýšení, moc rádi Tě uvidíme! :)  

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: středa 17:00 CaM, - zapsat si je můžete 

v sakristii u PsK. 
• Po hrubé BUDE u „kavárna“.  Hledá se ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto 

službu věřícím ve farnosti starali. Děkuji štědrému sponzorovi za dar na kávovar. 
• Dnes v neděli 10. 9. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• Ve čtvrtek 14. 9. na svátek Povýšení svatého Kříže je ranní 

mše sv. v 8:00 obětovaná za město Prostějov. 
• Ve čtvrtek 14. 9. má naše farnost adorační den – adorace se 

koná od ranní mše svaté do 15:45 (od ranní do cca 12:00 
v kapli – potom v kostele) V 16:00 bude křížová cesta. 

https://forms.gle/egUgzji7ULKmKe449


4 
 

• Ve čtvrtek 14. 9. v 17:00 – poutní mše svaté a po mši svaté 
agapé na zahradě.  Poutní mše bude také mší svatou na 
zahájení školního roku, pro přítomné děti bude společná 
katecheze v kapli Nejsvětější Trojice. 

• V sobotu 16. 9. slaví náš farní kostel 320 let od posvěcení. 
Mše svatá v 8:00. 

• V neděli 17. 9. na prostějovské hody budou mše svaté 
v 7:30, 9:00 a 10:30 – mše svatá u CaM nebude.  

• V neděli 17. 9. v 19:00 bude v kostele PsK zpívané 
nešpory/kompletář a svátostné požehnání.  

• Na čtvrteční agapé nezapomeňte přinést nějaké dobroty. Díky. 
• Nedělní v 18:00 u sv. Josefa od neděle po hodech, tedy od 24.9.  
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
•  KOSTEL sv. Petra a Pavla 

- příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem bohoslužeb. 
- modlitba růžence od 18:00, v úterý růženec celý v 19:00 
- v pondělí modlitby matek od 17 h (kaple sv. Lazara) 
- ve středu adorace od 18:00 
- ve čtvrtek nebude ranní mše v 6:30 – všichni jsou zváni na „městskou pouť“ k 
Povýšení sv. Kříže (začátek v 17:00, po mši jste zváni na pohoštění) 
- v pátek večerní „Adorace (nejen) pro mladé“ po mši sv. (asi 19:20 – 20:20) 
KOSTEL sv. Jana Nepomuckého 
v sobotu 16.9. jste zváni na večerní koncert Hanáckého folklorního spolku, 
začátek v 18:30 
-   Příští neděli bude sbírka na opravy (oba kostely: v sobotu 17:00; neděle 9.00 a 
18.30) 
Plánované akce na TREFĚ (Petrská fara) 

• Přihlašování dětí (5-15 let) na „TREFNÉ TVOŘENÍ“ – v sobotu 30.9.2023 od 
15:00 (Zájemci ať se hlásí na kontaktu: Veronika 
Faltýnková; fereike@seznam.cz - Zveme a hledáme také animátora/ku na pomoc 
s těmito aktivitami pro děti) 

• Od 22.9.2023 začínají schůzky ministrantů – pravidelně v pátek v 15:30 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:fereike@seznam.cz


5 
 

• Od 4.10. začínají na TREFĚ mše sv. s rodinami a dětmi – pravidelně ve středu od 
17:30. Zveme dobrovolníky z řad rodičů, animátorů ke spolupráci na přípravě 
těchto bohoslužeb pro děti. 

• I v tomto školním roce bude jednou za měsíc nedělní mši doprovázet zpěvem 
scholička spolu se scholou Dejme toMu.  
Zveme do scholičky všechny mladé zpěváky a zpěvačky (zhruba od 4 let), ty větší 
pak do scholy Dejme toMu. 
V případě zájmu kontaktujte Jakuba Faltýnka (jakub.faltynek@outlook.com) nebo 
Janu Svobodovou (janyfa@seznam.cz). 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
Rodinné centrum  
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 

mailto:jakub.faltynek@outlook.com
mailto:janyfa@seznam.cz
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS


6 
 

Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
SKAUTI 

• Zážitky na celý život 
Ymca skaut Prostějov 11. oddíl Patroni lesa rád přijme nové členky i členy ve 
věku 6-15 let. 
Schůzky míváme každou středu, pořádáme nejrůznější jednodenní i vícedenní 
akce a letní tábory. Jsme oddíl, který má dlouholetou tradici. 
Kontakty: 732 758 460 - Jana Pošvářová; https://ymcaprostejov.webnode.cz/; 
instagram: patroni_lesa. 
 

DUCHOVNÍ OBNOVA 
Duchovní obnova s Kateřinou Lachmanovou „Kříž jako strom 
života“ 30.9.2023 
Přijměte naše srdečné pozvání na duchovní obnovu vedenou 
PhLic. Kateřinou Lachmanovou, ThD., která se bude konat v kostele 
Povýšení sv. Kříže v Prostějově v sobotu 30. září 2023 od 9.00. 
Program: 

• 9.00 Přednáška „Kříž a radostná zvěst?“ 
• Přestávka 30 min. 
• 10.30 Přednáška „Zlato se tříbí v ohni“ (Sir 2, 5) 
• Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí 
• Polední pauza 
• 13.30 Krátká beseda / růženec 
• 14.00 Přednáška „Proudy vody živé…“ (Jan 7, 36-39) 
• 15.00 Závěrečná mše svatá 

Odkaz na přihlášení (s možností oběda) najdete na farních 
stránkách. 

 

https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://ymcaprostejov.webnode.cz/


7 
 

PŘIHLÁŠKA DO NÁBOŽENSTVÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
Vážení rodiče, 

výuka náboženství organizovaná Římskokatolickou farností Povýšení svatého Kříže 
Prostějov bude v novém školním roce 2023/24 probíhat stejně jako v minulém 

školním roce centrálně. 
Vyučujeme na prvním stupni každý ročník zvlášť, na vyšším stupni všechny ročníky 

společně. 
Místem centrální výuky náboženství je budova CMG, ul. Komenského č. 17. 
Čas je stanoven na čtvrtek od 16:30 hod. Výuka trvá 45 minut. Po skončení 

vyučování se mohou děti zúčastnit bohoslužby s katechezí/společné modlitby pro 
děti v kapli v budově CMG. 

Výuka ve školním roce 2023/24 začíná 14. září v 17:00 mší svatou v kostele 
Povýšení svatého Kříže. Je to zároveň městská pouť, pro děti bude připravena 

katecheze zvlášť. 
První vyučovací hodina, která proběhne v jednotlivých třídách, bude ve čtvrtek 21. 

září v 16:30 v budově CMG. 
Informace o konání výuky je každý týden zveřejněna v Nedělníku, který je k 
dispozici na nedělních bohoslužbách, na internetových stránkách farnosti a je 
možné se přihlásit k jeho odběru na adrese nedelnik@prostejovfarnost.cz. 

Výuka dětí navštěvujících třetí třídu je součástí přípravy na první svatou 
zpověď a první svaté přijímání. Samotná příprava na první svatou zpověď a první 
svaté přijímání probíhá zvlášť, informace najdete v Nedělníku. 

Výuku náboženství můžete podpořit finančně, a to přispěním na plat pro 
katechety. Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov platí pět 
katechetů, kteří se výuce náboženství podílejí. Stačí relativně malé přispění ve výši 
20 Kč na žáka za jednu vyučovací hodinu, což při počtu cca 35 hodin za rok dělá 
700 Kč. Příspěvek a jeho výše (účelový dar na výuku náboženství) je dobrovolný a 
pokud se pro něj rozhodnete, pak jej zašlete na účet farnosti vedený u České 
spořitelny a.s. 1500345309/0800 pod variabilním symbolem 2324. 
Rádi Vám vystavíme potvrzení pro daňové účely, o to můžete požádat 
zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 
Zde je přihláška:  https://forms.gle/egUgzji7ULKmKe449 
 
P. Aleš Vrzala, farář 

 

 

mailto:nedelnik@prostejovfarnost.cz
http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o
https://forms.gle/egUgzji7ULKmKe449


8 
 

Mše svaté v Prostějově od 10. 9. do 17. 9. 2023 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
10. 9. 23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
11. 9. Pondělí 23. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
12. 9. Úterý 23. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
13. 9. 

Památka sv. Jana Zlatouústého, 
biskupa a učitele církve 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
14. 9. 

SVÁTEK POVÝŠENÍ SVATÉHO 
KŘÍŽE 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

Povýšení sv. Kříže 17:00 

Pátek 
15. 9. Památka Panny Marie Bolestné 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
16. 9. 

Sobota 23. týdne v mezidobí 
Slavnost Posvěcení kostela 

Povýšení svatého Kříže 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
17. 9. 

24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
HODY 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
Povýšení sv. Kříže 9:00 
sv. Petra a Pavla 9:00 

Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 95
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Duchovní obnova s Kateřinou Lachmanovou „Kříž jako strom života“ 30.9.2023
	Mše svaté v Prostějově od 10. 9. do 17. 9. 2023


